8

EM.MI P. D. IOSEPHI CARD. GARIBI Y RIVERA

*Archiepiscopi Guadalajarensis (Guadalajara)*

Guadalajarae, 31 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteris Pontificiae Commissionis Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico, diei 18 iunii 1959, V. E. R. mihi significavit desiderium Sanctissimi Patris Ioannis, D. P. Papae XXIII, cognoscendi opiniones seu sententiam Exc.morum Episcoporum pro Concilii argumentis parandis.

Meas igitur animadversiones in tria doctrinae dividenda putavi, scilicet: 1) de mutationibus et additionibus in *C.I.C.* inducendis, 2) de Sacra Scriptura, 3) de quaestionibus theologicis, quorum adiuncta exemplaria V. E. R. mittere mihi pregratum est.

Spero fore ut hae humillimae meae animadversiones — quae consilio virorum peritorum et prudentium fuerunt confectae —, Ecclesiae animarumque bono profuturae videantur.

Interim E. V. R. manus humiliter deosculor meque profunda veneratione profiteor

Eminentiae Vestrae Rev.mae  
dev.mum servum

✠ IOSEPH Card. GARIBI Y RIVERA  
*Archiepiscopus Guadalajarensis*

## Caput I

### DE CLERI DISCIPLINA

1. Apta Dioeceseon ordinatio ad spiritualem sacerdotum curam, pietatis moderatorum ope, qui optime in re spirituali instructi, locis accessu facilibus, huic muneri dent operam.

#### *Argumenta:*

Aetate nostra quam maxime cogit necessitas ut sacerdos revera « Homo Dei » (*I Tim.* VI, 11) sit.

Documenta praesertim « Haerent animo » Sancti Pii X; « Ad catholici Sacerdotii » Pii P. P. XI; « Menti Nostrae » Pii P. P. XII; « Ad

Petri Cathedram » et « Sacerdotii nostri primordia » Ioannis P. P. XXIII vehementer premunt cleri sanctitatem.

Concilium id potissimum prae se ferat oportet quod ad sanctitatem cleri populique christiani spectat, ut et Ecclesia succrescat et christianorum dissidentium unio foveatur.

2. Concilium praecipiat et adiumenta indicet communis vitae consuetudinem sacerdotum qui Dioecesi inserviunt inducendam, ad mentem can. 134 C.I.C.

*Argumenta:*

« Caritatis atque alacritatis studium magis magisque quotidie apud sacerdotes incenditur ».

« Christiano populo documentum supponitur ».

« A suis ipsorum rationibus a suisque propinquis voluntate sacerdotes seiunguntur ».

« Religiosa cura, sacerdotes castimoniae suae consulunt » (*Menti Nostrae*, 23 septembris 1950).

Apostolicorum operum compositio.

Quantum sacerdotibus prosit quaedam opera in communi vitae consuetudine peragere, vel saltem in curiae (paroeciae) aedibus pernoctare, omnibus compertum est.

3. Sollemnis declaratio quae sit natura, quae sanctitatis necessitas, quae adiumenta membris dioecesani cleri ipse sacerdotalis status praebat, et, si id opportunum videbitur, Concilium iuridicam positionem inter perfectionis status patefaciat.

*Argumenta:*

In dies persuasio augetur clerum Dioeceseos validum et immediatum cooperatorem Episcopi, ministrum pastoralis caritatis et « dispensatorem mysteriorum Dei » (*I Cor.* IV, 1) esse.

Dioecesani enim sacerdotes gravi tenentur officio servandae castitatis, voto etiam ut probanda omnibus sententia fert; quotidiana hierarchiae praepositis oboedientia adstringuntur; a vitae commodis nostra hac aetate praesertim re seiuncti pauperum more vitam degunt.

Dolendum et reprobandum sane est quod cleri dioecesani existimatio discutiatur necnon commenta circa eundem spargantur.

Huic optationi maxime favent saecularia Instituta a Pio P. P. XII, in Apostolica Constitutione « Provida Mater Ecclesia » laudata.

Optandum tandem est ut ab ecclesiastico sermone ambigua appellatio « clerus saecularis » expungatur.

4. Quo efficacius universi apostolatus constitutio in Dioecesi fructus afferat, Concilium pressius instet ut unius Episcopi moderamini omnes apostolici nisus viresque subiciantur.

*Argumenta:*

Pastoralis Episcoporum sollicitudo.

Ecclesiae quam maxime interest ut omnium catholicorum in unum contra insidias communis hostis redigantur.

Unanimis conspiratio cleri tam Dioeceseos quam Ordinum Religiosorum sub authentica et valida Episcoporum sollicitudine, uberiores fructus proculdubio edet Ecclesiae.

Hac in re ne falsae interpretationi cedat religiosorum exemptio, unde haud raro conflictationum, perturbationum et obnubilationum fomes promanat.

5. Quae hucusque a S. Sede normae consilia hortationes monita quaecumque ad rectam clericorum hodiernam conformationem sunt edita, ea tandem in codicem redacta, legibus exprimantur.

*Argumenta:*

Crebrae et sapientes normae quae omnibus plaudentibus acceptae, Ecclesiae fuerunt solamini.

Mentium consensio in hac re quae maximopere refert Ecclesiae.

Ambiguae interpretationes quorundam haec documenta extorquentium quae clericorum institutioni exitiales existimandae sunt, praesertim in negotio disciplinae omnino vitari debent.

Concilium item urgeat ea quae apta videantur ad institutionem praesertim in virtute oboedientiae eorum qui in spem Ecclesiae erudiuntur, ut peregrinae commentationes arceantur quae conflictionem inducunt auctoritatem inter et quam recenter vocamus « personalitatem ».

*Argumenta:*

Sapientissimae normae Pii P. P. XII in adhortatione apostolica *Menti Nostrae* et in oratione ad Rectores Seminariorum Americae Latinae (23 septembris 1958) item Ioannis P. P. XXIII in Encyclicis *Ad Petri Cathedram* et *Sacerdotii nostri primordia*.